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N:o 14,

Af herr F. Andersson i Helgesta, om beviljande af statsanslag 
för ler ov ohemmanet n:o 3 Våhles deltagande i sänknin
gen af sjöarne Hjelmaren och Qvismaren.

Som tillförordnade kronolänsmannen i Askers härad C. E. Flod- 
qvist blifvit enligt här bifogade syneinstrument öfver laga af- och till- 
trädessyn å kronolänsmansbostället i Askers härad 1 mantal krono 
n:o 3 Våhle ålagd att, till sin företrädares, nu mera aflidne krono
länsmannen N. Gr. Sahlins arfvingar utbetala alla de kostnader han 
haft för boställets deltagande i sänkningen af sjöarne Hjelmaren och 
Qvismaren i och för odling af till bostället hörande ängsmarker, ut
görande tillsammans en summa af 4,402 kronor 2 öre, men, som be- 
mälde N. G. Sahlin under sin lifstid ingått som delegare i nämnda 
vattenafledningsföretag för nämnda boställe, så har hans efterträdare, 
kronolänsmannen G. E. Flodqvist, som innehafvare af nämnda boställe, 
ofrivilligt blifvit bolagsman i berörda bolag och derför ålagts att icke 
allenast utbetala dessa 4,402 kronor 2 öre, utan äfven i likhet med 
öfriga bolagsmän årligen, intill dess kostnaderna för sjösänknings- 
arbetet blifva guldna, utbetala deri andel, som belöper sig på nämnde 
boställe, hvilken utgjorde för år 1887 620 kronor 2 öre. Visserligen 
har bostället derigenom blifvit och blir förbättradt, men, då härtill 
komma kostnader för dikning och odling m. m., så måste erkännas, 
att det är hårdt och obilligt att ålägga honom denna kostnad, helst 
som hans företrädare, såsom förut är nämndt, har försatt honom i 
denna ekonomiskt ruinerande ställning. Mig synes derför, att staten 
här lika som för alla militieboställen, som äro berörda af bemälda sänk- 
ningsföretag, betalte kostnaderna för sänkningen och torrläggning utaf
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marken och derefter anstälde ny uppskattning å bostället, och arrendet 
höjdes i förhållande till de förbättringar, som der egt rum, samt att 
arrendet afgår på hans kontanta lön, som är 1,600 kronor. Och då 
sistlidne Riksdag i ett liknande fall angående ersättning till förre fan
junkaren Carl Ulric Bergstedt för deltagande i ett vattenaflednings- 
loretag för sergeantbostället Luggavi i Örebro län visade deltagande, 
sä synes rättvisa och billighet fordra, att staten äfven nu träder emel
lan och räddar honom från ekonomisk undergång.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, får jag vördsamt föreslå, 
att Riksdagen måtte besluta,

att staten här lika som för alla militieboställen, 
som äro beroende af sjöarne Hjelmarens och Qvis- 
marens sänkning, måtte betala kostnaderna, som be
löpa sig på kronolänsmansbostället. i Askers härad 1 
mantal krono n:o 3 Välde, Störa Mellösa socken, 
för deltagandet i nämnda företag, samt att ny upp
skattning af bostället verkställes och det blifvande 
arrendet afgår på innehafvarens kontanta lön, som 
är 1,600 kronor, samt att Riksdagen för nämnda ända
mål måtte bevilja ett förslagsanslag af 5,000 kronor.

Stockholm den 25 januari 1888.

Folke Andersson.


